ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.09.2015 г ода № 201 - П
с. Колосовка

Об основных направлениях налоговой
политики Колоеовского му ппцппалыни о
района Омской о б л а е т на 2016 год и на
плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии со статьей 5, пунктом 8 статьи 8 решения Совета
Колоеовского муниципального района от 2б августа 2013 года JV; 307 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Колосовском муниципальном
районе Омской области». I! О С Т A 11 О В Л Я К):

1. Определить основные направления налоговой политики Колоеовского
муниципального района Омской области на 2016 год и на плановый период 2017
и 2018 годов согласно приложению к настоящем) постановлению.

муниципального района Омской области при составлении проектов местных
бюджетов на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов руководствоваться
основными направлениями налоговой политики Колоеовского муниципального
района Омской област и на 2016 и на плановый период 2017 и 2018 годов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей
Главы Колоеовского муниципального района: Солснникову Л.П., Бородину Н.М.

Рекомендовать главам сельских поселений Колоеовского

Глава муниципального района С.ВЧубаров

1 I p i 1.10ЖС1 i и с

к постановлению Главы Колосовского
м) нннинального района Омской области
от 22.09.2015 года № 201-II

ОСНОВНЫЙ НАПРАВЛЕНИЯ
и ал о [ о во й 11 о.: 1 и т и к и К о л о с о в с к ого

муниципального района Омской области на 2016 год
и на плановый период 2017 и 2018 годов

Основные направления налоговой политики Колосовского муниципального
района Омской области (далее - Колоеовский муниципальный район) на 2016 год
и на плановый период 2017 и 2018 годов:

1) разработаны в целях формирования основы для составления проекта
районного бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов:

2) подготовлены с учетом Послания 11резидента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 года,
основных направлений налоговой поли гики Российской Федерации на 2016 год и
на плановый период 2017 и 2018 годов, законодательства Российской
Федерации и Омской области о налогах и сборах:

3) направлены на увеличение налоговых доходов районного бюджета,
повышение бюджетной устойчивости, а чакже создание благоприятных условий
для развития производства. ведения предпринимательской деятельности.

Основными направлениями налоговой политики Колоеовский
муниципальный район на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
являются:

1) создание условий, обеспечивающих стабильное жономическое развитие
хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории
Колосовского муниципального района;

2) разработка и реализация мер направленных на поддержку субъектов малого
и среднего предпринимательства;

3) мобилизация дополнительных налоговых поступлений в районный бюджет,
сокращение объемов задолженности по налоговым доходам;

4) проведение мониторинга финансового состояния крупнейших
налогоплательщиков на территории Колосовскчм о м\ нищ-шального района;

5) создание благоприятных налоговых условий для стимулирования деловой
активности на территории Колосовского муниципального района;

6) повышение налоговой грамотности и информированности населения о
сроках уплаты налоговых платежей.